

Protokół Nr XXXV/2016
z obrad XXXV Sesji Rady Gminy Ksawerów,
która odbyła się w dniu 2 września 2016 r.
w Urzędzie Gminy w Ksawerowie

Ad. 1.

Przewodnicząca Rady Gminy Ksawerów Maria Wróbel o godz. 12:00 otworzyła XXXV Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Ksawerów i powitała wszystkich obecnych. Stwierdziła, iż zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 10 radnych, w związku z tym jest zachowane kworum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W sesji uczestniczyli także:

1. Wójt Gminy Ksawerów – Adam Topolski,
2. Skarbnik - Ewa Łuczyńska,
3. Jarosław Pinder – p.o. Sekretarza Gminy Ksawerów,
4. Maria Wrzos-Meus – Dyrektor GDKzB w Ksawerowie;
5. Włodzimierz Ludziejewski – Kierownik Gminnej Jednostki Wod-Kan,
6. Mirosław Jarczak – mieszkaniec Nowej Gadki , radny Rady Sołectkiej w Nowej Gadce.
(lista gości stanowi załącznik do protokołu).

Ad.2.

W punkcie tym **Przewodnicząca Rady Maria Wróbel** zaproponowała przyjęcie porządku obrad za pomocą zwyczajnego głosowania. Wyjaśniła proponowany przebieg spotkania, gdyż w związku z podjęciem decyzji o zwołaniu Sesji w tak szybkim terminie nie dostarczono porządku obrad do analizy w domu. W głosowaniu uczestniczyło 10 radnych. Za przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowało 10 radnych, głosów wstrzymujących i głosów przeciw nie odnotowano.

Proponowany porządek obrad
na XXXV Sesji Rady Gminy Ksawerów
w dniu 2 września 2016 r. o godz. 12:00
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Ksawerowie

1. Otwarcie XXXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Ksawerów.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Powołanie Komisji Uchwał.
4. Podjęcie uchwały w sprawie:
 - 1) zmiany statutu sołectwa Wola Zaradzyńska;
 - 2) zmiany statutu sołectwa Nowa Gadka.
5. Podjęcie stanowiska w sprawie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Ksawerów świadczenia pieniężnego – „bonu opiekuńczego”.
6. Omówienie wykonania budżetu za I półrocze 2016 r.
7. Zamknięcie obrad XXXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Ksawerów.

Ad.3.

Do Komisji Uchwał zaproponowano kandydatury radnego **Henryka Nowaka** oraz radnego **Szczepana Nowaka**, którzy wyrazili zgodę. W głosowaniu uczestniczyło 10 radnych. Za przyjęciem Komisji Uchwał w przedstawionym składzie głosowało 10 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących nie zanotowano.

Ad. 4.

W tym punkcie **Przewodnicząca** zaproponowała podjęcie pracy przez Komisję Uchwał. Nim jednak to nastąpi zwróciła się do **Sekretarza Jarosława Pindera** o omówienie, jako, że przed Sesją, która ma charakter nadzwyczajny, nie odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. Sekretarz Jarosław Pinder w pierwszej kolejności odczytał zebrany informację Wójta Gminy Ksawerów o przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami dotyczących zmiany statutu sołectw Nowa Gadka i Wola Zaradzyńska, następnie wyjaśnił zebranym czym jest powodowana zmiana w statucie tych sołectw i czym będzie to skutkować podczas zwoływania kolejnych zebrań sołeckich. Zaznaczył, że te wyjaśnienia dotyczą obu projektów uchwał, czyli obydwu sołectw. **Radna Bogumiła Szczepańska** zwróciła się do Sekretarza, dlaczego w innych sołectwach nie został zmieniony status również w tym punkcie. Spytała również jak ma rozumieć zwołanie drugiego zebrania i jaki jest termin zwołania takiego zebrania. Na te pytania odpowiedzi udzielił **Sekretarz Jarosław Pinder**. **Radna Bogumiła Szczepańska** zapytała również co stało się z powołaną na początku kadencji Komisją Doraźną – Statutową, czemu taka Komisja się nie zebrała w sprawie zmiany statutu. Odpowiedzi na ten temat udzielił **Wójt Adam Topolski**, który na wstępie zapytał radną i jednocześnie Sołtys czy w związku ze zmianą statutu przeprowadziła u siebie w Sołectwie konsultacje z mieszkańcami. Na pytanie **Sołtys Szczepańskiej** czy konsultacje są konieczne, gdyż wcześniej nie były przeprowadzane, **Wójt Adam Topolski** odpowiedział, że konsultacje są jak najbardziej konieczne, a wcześniej nie były przeprowadzane, gdyż nie było uchwały, która by ten temat regulowała. **Przewodnicząca Rady Maria Wróbel** podsumowując temat stwierdziła, że każdy Sołtys może wystąpić o taką zmianę w statucie, muszą jednak odbyć się w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami. Będzie to wtedy zgodne z przepisami i podjętą Uchwałą Rady Gminy. Następnie zwróciła się do **Komisji Uchwał** o odczytanie i przegłosowanie omówionych projektów uchwał. Radny Szczepan Nowak przedstawił uchwały:

1) w sprawie zmiany statutu sołectwa Wola Zaradzyńska –wobec braku dalszych pytań w sprawie przedmiotowego projektu uchwały **Przewodnicząca Rady Maria Wróbel** poddała pod głosowanie imienne ww. uchwałę. W głosowaniu uczestniczyło 10 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, głosów wstrzymujących i przeciw nie stwierdzono. Uchwała w sprawie zmiany statutu Sołectwa Wola Zaradzyńska została podjęta jednogłośnie (wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu);

2) w sprawie zmiany statutu sołectwa Nowa Gadka –wobec braku dalszych pytań w sprawie przedmiotowego projektu uchwały **Przewodnicząca Rady Maria Wróbel** poddała pod głosowanie imienne ww. uchwałę. W głosowaniu uczestniczyło 10 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, głosów wstrzymujących i przeciw nie stwierdzono. Uchwała w sprawie zmiany statutu Sołectwa Wola Zaradzyńska została podjęta jednogłośnie (wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu);

Ad. 5.

W tym punkcie Przewodnicząca Rady Maria Wróbel zaproponowała omówienie projektu uchwały przesłanego przez Starostwo Powiatowe w Pabianicach a skierowanego przez Centrum Wspierania Inicjatyw dla Życia i Rodziny w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Ksawerów świadczenia pieniężnego – „bonu opiekuńczego”. O przedstawienie tematu poprosiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ksawerowie – Marzenę Berner-Stefaniak, jednak z powodu jej nieobecności na sesji, projekt ten zaproponował, że omówi Wójt Adam Topolski. Nim jednak Wójt omówił przedstawioną propozycję uchwały, **Przewodnicząca Rady** zaproponowała, by po omówieniu radni podjęli stanowisko dotyczące dalszego rozpatrzenia, podjęcia lub nie w/w uchwały. Następnie przekazała głos **Wójtowi Adamowi Topolskiemu**. Wójt w kilku słowach przedstawił o co chodzi w tym projekcie i skąd miałyby iść środki na ten cel, dodał

również jaka to mogłaby być kwota. Na tym zakończył wypowiedź. Po krótkiej dyskusji pomiędzy radnymi, **radny Szczepan Nowak** zaproponował, by wystosować pismo, że na ten rok budżet jest już uchwalony i nie są w nim przewidziane tego typu wydatki. Natomiast **radny Marcin Zglinicki** dodał, że trzeba jasno określić swoje stanowisko, czyli, że nie popieramy takiej inicjatywy. Dodał, że jest to jego propozycja. W tym miejscu głos zabrała **Przewodnicząca Maria Wróbel**, która stwierdziła, że nie było czasu, by radni przeanalizowali ten projekt, więc poprosiła, by w tym momencie wspólnie przedyskutowali materiał, punkt po punkcie, zwłaszcza załączniki dotyczące uprawnionych do otrzymania tego „bonu” odczytała wspomniany fragment. Wyjaśniła zebranim, do czego odnosi się każdy punkt i w jaki sposób mają być rozpatrywane wnioski. Po przedstawieniu tematu zwróciła się do radnych z pytaniem czy takie wyjaśnienia wystarczą do podjęcia stanowiska w tej sprawie, czy potrzebują więcej czasu na zapoznanie się z tematem. Czy chcą takie stanowisko podjąć na obecnej, czy na kolejnej sesji. Zaproponowała, by rozstrzygnąć za pomocą głosowania tę kwestię. Za podjęciem stanowiska w tej sprawie na obecnej sesji głosowało 10 radnych, co stanowi, że decyzję podjęto jednogłośnie. Następnie Przewodnicząca Rady zaproponowała, by za pomocą głosowania ustalić, czy przyjmujemy taki „bon”. Za przyjęciem „bonu opiekuńczego” nie zanotowano żadnego głosu, przeciw głosowało 8 radnych, dwoje radnych wstrzymało się od głosu. W związku z powyższym Przewodnicząca stwierdziła, że projekt uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Ksawerów świadczenia pieniężnego – „bonu opiekuńczego” nie zostanie podjęty. Na zakończenie, podsumowując omawiany temat, głos zabrał **Wójt Adam Topolski**. Stwierdził, że nie chciał wcześniej o tym wspominać, przed głosowaniem, ale według jego informacji inne gminy nie wprowadziły tego tematu nawet pod dyskusję. Na tym zakończył temat, a Przewodnicząca zaproponowała przejście do kolejnego punktu obrad Sesji.

Ad. 6.

Przewodnicząca Rady Gminy Ksawerów Maria Wróbel nim przekazała głos **Skarbnik Ewie Łuczyńskiej** w celu omówienia wykonania budżetu za I półrocze 2016 r., zaproponowała przekazanie radnym spraw, które wpłynęły w ostatnim czasie, a nie zostały przekazane, gdyż ostatnie sesje, podobnie jak ta, odbyły się w trybie nadzwyczajnym.

W pierwszej kolejności **Przewodnicząca** odczytała pismo od Pana Konrada Szumigaja w imieniu mieszkańców ul. Słonecznikowej w sprawie wybudowania sieci wodociągowej w tej ulicy, jednocześnie zobowiązują się do podłączenia do tej sieci.

Kolejnym pismem było pismo Państwa Beaty i Rafała Pawełoszek, którzy zwracają się ze sprawą uprzętnięcia ul. Tylnej i umożliwienia wjazdu na ich działkę.

Następnie Przewodnicząca odczytała pismo Pani Janiny Urbankiewicz w sprawie zagospodarowania ronda w Ksawerowie im. ppł. Jerzego Urbankiewicza – jej zmarłego męża, obsadzenia go roślinnością zimozieloną, oraz zmiany oświetlenia na tym rondzie na większe i bardziej estetyczne. W tej kwestii Przewodnicząca wyjaśniła, że nie ma tu mowy o niechęci czy zaniechania ze strony Gminy Ksawerów. Teren ten należy do powiatu i on powinien zadbać o estetykę miejsca. Dodała, że pismo w tej sprawie jak również w sprawie przejęcia tego miejsca przez naszą gminę zostało już skierowane do Starosty, jednak odpowiedź jest odmowna, bez podania konkretnego powodu. Następnie Przewodnicząca poinformowała zebranych, że w tym temacie nadal trwają rozmowy, poinformowała na jakim etapie obecnie się znajdują, co w tej sprawie już ustalono. Poinformowała również, że zamierza ponownie osobiście spotkać się w tej sprawie ze Starostą oraz nadal zajmować się tym tematem w imieniu swoim i pozostałych radnych.

Następnie **Przewodnicząca Maria Wróbel** zaproponowała, by przejść do

omawiania wykonania budżetu za I półrocze 2016 r. Zaznaczyła, że nie ma obowiązku przedyskutowania tematu, będzie budżet omawiany w celu informacji, zapoznania radnych z tematem. Jeżeli radni wyrażą taką chęć, materiały do zapoznania się z nimi będą możliwe do przejrzenia w domu. Następnie zwróciła się do Skarbnik Ewy Łuczyńskiej, by omówiła sprawozdanie punkt po punkcie z dokładną informacją, która strona jest aktualnie omawiana i który punkt.

Skarbnik Ewa Łuczyńska podjęła omawianie sprawozdania z wykonania budżetu, zgodnie z prośbą Przewodniczącej punkt po punkcie, odpowiadając w międzyczasie na pytania radnych zadawane w celu szczegółowszego, dodatkowego wyjaśnienia. Skarbnik omówiła również zadania wykonane oraz będące w trakcie wykonania. Na pytania radnych o uszczegółowienie tematu odpowiedzi udzielał również **Wójt Adam Topolski**. Skarbnik Ewa Łuczyńska omówiła również wydatki na oświatę oraz na opiekę zdrowotną, w tym temacie dokładniejszego wyjaśnienia udzielił Wójt. Pani Skarbnik przedstawiła również wykonanie budżet z pomocy społecznej, gdzie również głos wyjaśnienia zabrał Wójt Adam Topolski.

Po wyczerpaniu tego tematu, a przed przejściem do sprawozdań GDKzB w Ksawerowie, GOPS oraz SP ZOZ MEDIKSA w Ksawerowie, **Przewodnicząca Rady Maria Wróbel** zaproponowała, by w tym miejscu przerwać omawianie sprawozdania z wykonania budżetu, z pozostałym materiałem zapoznać się we własnym zakresie – materiały dostępne w biurze Rady.

Na zakończenie **Przewodnicząca** poinformowała zebranych o terminie następnej planowanej sesji – jest to termin nieodwołalny. Poprosiła, by radni stawili się na tej sesji, gdyż będzie ona ważna i może dłużej potrwać. Dodała, że nie wyklucza się terminu wcześniejszego wspólnego posiedzenia komisji lub posiedzenia Komisji Gospodarczej w celu omówienia projektów do budżetu na przyszły rok.

Ad. 7.

W tym miejscu **Przewodnicząca Rady Gminy Ksawerów Maria Wróbel** podziękowała wszystkim za przybycie i o godz. 14:00 zamknęła obrady XXXV Sesji Rady Gminy Ksawerów.

Protokół sporządziła:

SEKRETARKA

Paulina Tyczko
Paulina Tyczko

Obradom XXXV Sesji
Rady Gminy Ksawerów
przewodniczyła

PRZEWODNICZĄCY RADY

Wróbel

mgr inż. Maria Wróbel

Głosowanie na XXXV Sesji Rady Gminy Ksawerów

2 września 2016 roku

Lp.	Imię i nazwisko	1.	2.
1.	Bartos Maciej	—	—
2.	Bleja Michał	—	—
3.	Buczek Agnieszka	20	20
4.	Jędrzejczyk Arkadiusz	—	—
5.	Kuźnicki Piotr	—	—
6.	Marek Monika	20	20
7.	Nowak Henryk	20	20
8.	Nowak Szczepan	20	20
9.	Salamon Wojciech	—	—
10.	Szczepańska Bogumiła	20	20
11.	Szcześniak-Rydz Anna	20	20
12.	Świątkowska Urszula	20	20
13.	Walaszczyk Aneta	20	20
14.	Wróbel Maria	20	20
15.	Zglinicki Marcin	20	20

~~SEKRETARKA~~

Paulina Tyczko
Paulina Tyczko